
1 / 2 

Posudek bakalářské práce 
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

 

Autor práce Michal Ondrejáš 

Název práce Path planning in realistic 3D environments 

Rok odevzdání 2014 

Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika 

 

Autor posudku RNDr. Pavel Surynek, Ph.D. Role Oponent 

Pracoviště KTIML 

 

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení OK označuje práci, která 

kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení lepší a horší označují splnění nad a pod 

rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla 

být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte 

všude, kde je hodnocení jiné než OK. 

 

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje 

Obtížnost zadání     

Splnění zadání     

Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti     

Komentář   Uchopení problematiky vykazuje mezeru mezi algoritmem pro plánování cesty a 

manévrovacími schopnostmi létajícího robota, který se má po této cestě pohybovat. Téma 

zahrnuje širokou škálu oborů od hardwaru přes počítačovou grafiku po umělou inteligenci, 

jejichž současné zvládnutí není snadné. Trojrozměrný editor pro vytváření simulačních 

prostředí je příliš upřednostněn, ačkoli sám o sobě nepředstavuje žádný netriviální přínos. 

 

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace     

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu     

Analýza     

Vývojová dokumentace     

Uživatelská dokumentace     

Komentář   Text má zvláštní strukturu, kdy řešený problém je představen až na 32. straně, 

přičemž předchází popis 3D editoru, jehož význam se objasní až zhruba v polovině práce. 

Toto uspořádání textu neprospívá analýze zkoumané problematiky.  

 

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje 

Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie     

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování     

Stabilita implementace     

Komentář   Zvolená volumetrická reprezentace původně analyticky vymodelovaného 

prostředí pomocí trojrozměrného vektoru je velmi rudimentární. Lepší datová struktura 

alespoň v podobě oktantového stromu by umožnila jemnější vzorkování prostředí. 

 



2 / 2 

Celkové hodnocení Velmi dobře   

Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne 

 

Datum 26. srpna 2014 Podpis 
 


